ПРОТОКОЛ № 02-ПкЗ

заседания диссертационного совета ПДС 2022.015

20 февраля 2026 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 18 членов диссертационного совета:

д.т.н. Языев С.Б., к.т.н. Виноградова Е.В., д.т.н. Галишникова В.В., д.т.н.

Агапов В.П., д.т.н. Маркович А.С., д.т.н. Литвинов С.В., д.т.н. Языев Б.М., д.т.н.

Пшеничкина В.А., д.т.н. Сабитов Л.С., д.т.н. Клюев С.В., д.т.н. Малькова М.Ю.,

д.т.н. Гончарова М.А., д.т.н. Лукутцова Н.П., д.т.н. Логанина В.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Языев С.Б. – председатель

диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: Виноградова Е.В. - ученый секретарь диссертационного

совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ: к защите диссертации Слободчиковой Надежды

Анатольевны «Модифицированные композиты общестроительного назначения с

использованием золошлаковых отходов», представленной к защите на соискание

ученой степени доктора технических наук по специальности 2.1.5 Строительные

материалы и изделия

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации

Слободчиковой Н.А. к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п.4.1 раздела IV Положения о присуждении

ученых степеней в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования «Российский университет дружбы народов

имени Патриса Лумумбы», утвержденного ученым советом РУДН 22.01.2024,

протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах

рассмотрения диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного совета

(единогласно) считать диссертацию Слободчиковой Н.А, соответствующей

профилю диссертационного совета ПДС 2022.015  и принять ее к защите.

1) Назначить официальными оппонентами:

1 Бурьянов Александр Федорович, доктор технических наук, доцент

ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский Московский государственный

строительный университет». консультант кафедры «Строительное

материаловедение», гражданин РФ.

2  Казанская Лилия Фаатовна, доктор технических наук, доцент ФГБОУ

ВО «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора

Александра I», профессор, гражданин РФ.

3 Тиратурян Артем Николаевич, доктор технических наук, доцент ФГБОУ

ВО «Донской государственный технический университет», и. о. декана

факультета «Дорожно-транспортный», гражданин РФ.

2) Назначить ведущей организацией - Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Оренбургский

государственный университет», г. Оренбург.

3) Защиту диссертации проводить на русском языке

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата (по

специальности защиты)

Назначить дату защиты диссертации на 24 апреля 2026г.

Председатель

диссертационного совета ПДС 2022.015     Языев С.Б.

Ученый секретарь

диссертационного совета ПДС 2022.015    Виноградова Е.В.